第 2 回日本血液学会関東甲信越地方会若手教育セミナー開催中止のお知らせ

謹啓 春陽の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルスの拡大にともない、４ 月 18 日（土）19 日（日）に予定

しておりました第 2 回日本血液学会関東甲信越地方会若手教育セミナーの開催

中止を決定いたしました。

日本血液学会関東甲信越地方会におきましては、新型コロナウイルスの日本国

内での患者発生時期より、慎重に経過をみさせていただきました。新型コロナウ

イルス感染症対策専門家会議から出されました「新型コロナウイルス感染症対策

の基本方針の具体化に向けた見解」を受け、検討を重ねました結果、講師の先生

方、また、参加者である学生、研修医の皆様の安全と感染拡大の防止の観点から、

現段階での開催は見送るべきであるとの結論に至りました。

ご参加を予定されている皆様におかれましては、多大なるご迷惑をおかけい

たしますこと、深くお詫び申し上げますとともに、益々のご健勝を心よりお祈り

申し上げます。

謹白

2020 年 ３月 ９ 日

日本血液学会関東甲信越地方会 代 表 小松 則夫

副代表 猪口 孝一